Discussao e

Votagao

Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Especial, por Superavit Financeiro, no valor de R$ 112.500,00 
(cento e doze mil e quinhentos reais) no vigente Orgamento- 
Programa da Secretaria Municipal de Saude - Semus, para 
pagamento de plantoes medicos extraordinarios.
Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 1.797.196,53 (um milhao setecentos 
e noventa e sete mil cento e noventa e seis reais e cinquenta e 
Ires centavos) no vigente Orgamento-Programa da Secretaria 
Municipal de Obras e Servigos Publicos - Semosp, para aquisigao 
de 01(um) caminhao tipo cavalo mecanico, 01 (uma) 
retrovescavadeira e 02 veiculos tipo camionete cabine dupla.
Dispoe sobre autorizagao para o remanejamento no valor de 
R$ 200.867,16 (duzentos mil oitocentos e sessenta e sete reais e 
dezesseis centavos) no vigente Orgamento-Programa da 
Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos - Semosp, para 
cobrir a contrapartida do Municipio referente ao Termo de 
Convenio ng 690/2024/PGE-DERADM, firmado com o Governo do 
Estado, para aquisigao de 01(um) caminhao tipo cavalo mecanico,

[...]

Municipal de Assistencia Social - Fumas, para repasse ao Lar dos 
Idosos Maria Tereza Da Lamarta.

01 (uma) retrovescavadeira e 02 veiculos tipo camionete cabine 
dupla.

Dispoe sobre autorizag:ao para abertura de Credito Adicional 
Suplementar, por Superavit Financeiro, no valor de 
R$ 2.761.536,14 (dois milhoes setecentos e sessenta e um mil 
quinhentos e trinta e seis reais e quatorze centavos) no vigente 
Orgamento-Programa da Secretaria Municipal de Obras e Services 
Publicos - Semosp, para construgao de calgadas nos Setores 08, 
15, 17 e 20, por meio do Convenio n? 286/PGE-2021, firmado com 
o Governo do Estado.
Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 4.856.740,33 (quatro milhoes 
oitocentos e cinquenta e seis mil setecentos e quarenta reais e 
trinta e tres centavos) no vigente Orgamento-Programa da 
Secretaria Municipal de Obras e Services Publicos - Semosp, para 
contratagao de empresa especializada em execu^ao de obra de 
pavimenta^ao asfaltica, drenagem pluvial, construpao de calgadas 
em diversos ruas do Setor 22.
Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Suplementar, por Superavit Financeiro, no valor de 
R$ 2.420.446,81 (dois milhoes quatrocentos e vinte mil 
quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e um centavos) no 
vigente Orgamento-Programa da Secretaria Municipal de 
Educa^ao - Semed, para construgao de quadra poliesportiva 
coberta na Escola Progresso e ampliagao da Escola Bianca e 
Leonardo de Mattos Bezerra, por meio do Termo de Convenio ne 
044/PGE/2024-SEDUC, firmado com o Governo do Estado.
Dispoe sobre autorizapao para abertura de Credito Adicional 
Suplementar, por Superavit Financeiro, no valor de R$ 750.188,00 
(setecentos e cinquenta mil cento e oitenta e oito reais) no 
vigente Orpamento-Programa do Fundo Municipal dos Direitos da 
Crianga e do Adolescente, para firmar parcerias com entidades 
nao governamentais, conforme Resolugoes n^s 40/2024, 42/2024, 
45/2024 e 46/2024.

sp FQUAF 
Vereador

Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Suplementar, por Superavit Financeiro, no valor de R$ 120.693,47 
(cento e vinte mil seiscentos e noventa e tres reais e quarenta e 
sete centavos) no vigente Or^amento-Programa da Secretarici 
Municipal de Educa^ao - Semed, para aquisigao de generos 
alimenticios para merenda escolar.

Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Especial, por Superavit Financeiro, no valor de R$ 58.365,76 
(cinquenta e oito mil trezentos e sessenta e cinco reais e setenta 
e seis centavos) no vigente Orgamento-Programa da Secretaria 
Municipal de Educa^ao - Semed, para aquisigao de pe$as, 
combustivel e lubrificantes para a manutengao do transpose 
escolar.

Dispoe sobre a execu^ao do Hino Oficial do Municipio de Vilhena